Исполнитель Давыдов Д.А. +7 919 722 65 85
АО «Санофи-Россия»

.Адрес: 125009, Москва, ул. Тверская, 22. Тел.: (495) 721-1400. Факс: (495) 721-1411. www.sanofi.ru

Исх. № 2681/2021 от 11.08.2021
Кому: Директору Федерального Казенного Учреждения

«Федеральный центр планирования и
организации лекарственного обеспечения граждан»

Министерства Здравоохранения Российской Федерации
Максимкиной Е.А.

Уважаемая Елена Анатольевна!

АО «Санофи Россия» (далее – «Компания») свидетельствует Вам свое почтение и в ответ
на Ваш запрос №1-2/923 от 9 августа 2021 года сообщает следующую информацию.

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 05.01.2021 №16 «О
создании Фонда поддержки детей с тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими
заболеваниями, в том числе редкими (орфанными) заболеваниями, ниже предоставлена
информация о возможности поставки (с учетом сроков поставки, объемов продукции и
остаточных сроков годности) в 2021 году и на 2022 год лекарственных препаратов с МНН
алглюкозидаза альфа и ивакафтор + лумакафтор:

МНН/ лекарственная форма/ дозировка Объем продукции/ срок поставок/ остаточный срок
годности

Алглюкозидаза альфа, лиофилизат для
приготовления концентрата для
приготовления раствора для инфузий, 50 мг

Препарат находится на складе Компании:

- 310 уп. - срок годности: 08/2023

- 2 473 уп. -  срок годности: 11/2023

- 2 000 уп. – поставка: 09/2021 - срок годности: 02/2024

Информация по объемам поставок на 2022 год уточняется

Ивакафтор + лумакафтор, таблетки,
покрытые пленочной оболочкой, 125 мг+100
мг

- 198 уп. – поставка: 07/2021 – срок годности: 08/2024

- 402 уп. – поставка: 09/2021– срок годности: 08/2024

- 402 уп. – поставка: 10/2021– срок годности: 08/2024

- 2 154 уп. – поставка: 11/2021– срок годности: 11/2024

Ивакафтор + лумакафтор, таблетки,
покрытые пленочной оболочкой, 125 мг+200
мг

- 298 уп. – поставка: 07/2021– срок годности: 09/2024

- 600 уп. – поставка: 09/2021 – срок годности: 09/2024

- 600 уп. – поставка: 10/2021– срок годности: 09/2024

- 1 200 уп. – поставка: 11/2021– срок годности: 11/2024

С уважением,

Юрий Мочалин
Директор отдела по корпоративным связям
Евразийского региона

http://www.sanofi.ru/